
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Фёдоровская основная школа им. Л.В. Виноградова» 

Ясногорского района Тульской области» 

ПРИКАЗ 
от 26.02.2020г № 4 

«Об утверждении перечня учебников и учебных пособий 
на 2020-2021 учебный год» 

В соответствии с Федеральным перечнем учебников, рекомендуемых к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, утверждённого приказом Министерством просвещения 
Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. №345 «О федеральном перечне 
учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования», 

приказываю: 
1. Утвердить следующий перечень учебников и учебных пособий на 2020-

2021 учебный год к использованию в образовательном процессе: 

№п/п Автор/авторский 
коллектив 

Наименование 
учебника 
(учебного 
пособия) 

Класс Наименование 
издателя(ей) 

учебника 

Начальное общее образование (УМК «Школа России») 
«Русский язык и литературное чтение», «Иностранный язык» 
(предметные области) 
Русский язык (учебный п редмет) 
Горецкий В.Г., Кирюшкин 
В.А., Виноградская Л. А. и Др. 

Азбука. В 2-х частях 1 Издательство 
«Просвещение» 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 
Издательство 

«Просвещение» 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х 

частях 
2 Издательство 

«Просвещение» 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х 

частях 3 
Издательство 

«Просвещение» 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х 

частях 
4 Издательство 

«Просвещение» 
В.Г.Горецкий, Н.А.Федосова Прописи 1 класс (в 4ч) 1 Издательство 

«Просвещение» 
О.Е. Жиренко Т. М. Лукина Тренажер по 

чистописанию 
добукварный и 
букварный периоды 

1 
«ВАКО» 

Канакина В.П. Рабочая тетрадь по 
русскому языку, в 2-х 
частях 

1 ,2 ,3 ,4 
Издательство 

«Просвещение» 

Т. Н. Максимова Проверочные и 1,2,3,4 «ВАКО» 



контрольные работы по 
русскому языку 

Литературное чтение (учебный предмет) 
Климанова Л. Ф Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 
2-х частях 1 Издательство 

«Просвещение» 
Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 
2-х частях 2 Издательство 

«Просвещение» 
Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 
2-х частях 3 Издательство 

«Просвещение» 
Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 
2-х частях 4 Издательство 

«Просвещение» 
Бойкина. Литературное чтение. 

Рабочая тетрадь. 2,3,4 Издательство 
«Просвещение» 

Иностранный язык (учебный предмет) Немецкий язык 
Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык. В 2-х 

частях 2 Издательство 
«Просвещение» 

Бим И.Л., Рыжова Л.И., 
Фомичева Л.М. 

Немецкий язык. В 2-х 
частях 3 Издательство 

«Просвещение» 
Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык. В 2-х 

частях 4 Издательство 
«Просвещение» 

Бим И.Л. Рабочая тетрадь по 
немецкому языку 4 Издательство 

«Просвещение» 
Математика и информатика (предметная область) 
Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова СВ. 

Математика. В 2-х 
частях 

1 Издательство 
«Просвещение» 

Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х 
частях 

2 Издательство 
«Просвещение» 

Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х 
частях 

1 5 Издательство 
«Просвещение» 

Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х 
частях 

4 Издательство 
«Просвещение» 

Моро М.И., Волкова С.И Рабочая тетрадь по 
математике, в 2-х 
частях 

1,2,3,4 
Издательство 

«Просвещение» 

Т. Н. Ситникова Самостоятельные и 
контрольные работы по 
математике 

1,2,3,4 
«ВАКО» 

Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (предметная 
область) 
Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2-

х частях 
1 Издательство 

«Просвещение» 
Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2-

х частях 2 
Издательство 

«Просвещение» 
Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2-

х частях 3 Издательство 
«Просвещение» 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. В 2-
х частях 

4 
Издательство 

«Просвещение» 
Плешаков А. А. Рабочая тетрадь по 

окружающему миру, в 
2-х частях 

1,2,3,4 
Издательство 

«Просвещение» 

Основы религиозных культур и светской этики (предметная область) 
Кураев А.В. Основы религиозных 

культур и светской 
этики. Основы 
православной культуры 

4 

Издательство 
«Просвещение» 

Обернихина Рабочая тетрадь 
Основы православной 
культуры 

4 
Издательство 

«Просвещение» 

Искусство (предметная область) 
Изобразительное искусство (учебный предмет) 



Неменская Л.А. / Под ред. 
Неменского Б.М, 

Изобразительное 
искусство 1 Издательство 

«Просвещение» 
Коротеева Е.И. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

2 Издательство 
«Просвещение» 

Горяева НА., Неменская Л.А., 
Питерских А.С. и др. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 3 

Издательство 
«Просвещение» 

Неменская Л. А. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

4 Издательство 
«Просвещение» 

Музыка (учебный предмет) 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 1 Издательство 
«Просвещение» 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 2 Издательство 
«Просвещение» 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 3 Издательство 
«Просвещение» 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 4 Издательство 
«Просвещение» 

Технология (предметная область) 
Роговцева Н.И., Богданова 
Н.В., Фрейтаг И.П. 

Технология 1 
Издательство 

«Просвещение» 
Роговцева Н.И., Богданова 
Н.В., Добромыслова Н.В. 

Технология 2 Издательство 
«Просвещение» 

Роговцева Н.И., Богданова 
Н.В., Добромыслова Н.В. 

Технология 3 
Издательство 

«Просвещение» 
Роговцева Н.И., Богданова 
Н.В., Шипилова Н.В. и др. 

Технология 4 
Издательство 

«Просвещение» 
Физическая культура (предметная область) 
Лях В.И. Физическая культура 1 -4 

Издательство 
«Просвещение» 

Основное общее образование 
«Русский язык и литература» «Иностранный язык» (предметные области) 
Русский язык (учебный предмет) 
Ладыженская Т.А., Баранов М. 
Т., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. В 2-х 
частях 

5 
Издательство 

«Просвещение» 
Баранов М.Т., Ладыженская 
Т.А., Тростенцова Л. А. и др. 

Русский язык. В 2-х 
частях 

6 
Издательство 

«Просвещение» 
Баранов М.Т., Ладыженская 
Т.А., Тростенцова Л. А. и др. 

Русский язык 7 
Издательство 

«Просвещение» 
Тростенцова Л.А., 
Ладыженская Т.А., Дейкина 
АД. и др. 

Русский язык 
8 

Издательство 
«Просвещение» 

Тростенцова Л.А.., 
Ладыженская Т.А., Дейкина 
АД. и др. 

Русский язык 
9 

Издательство 
«Просвещение» 

Е.А. Ефремова Рабочая тетрадь. 
Русский язык 

6 
АО "Издательство 

"Просвещение" 
Е.А. Ефремова Рабочая тетрадь. 

Русский язык 
7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Литература (учебный предмет) 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 
Коровин В.И. 

Литература. В 2-х 
частях 

5 
Издательство 

«Просвещение» 
Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлёв В.П. и др. / Под ред. 
Коровиной В.Я. 

Литература. В 2-х 
частях 6 

Издательство 
«Просвещение» 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 
Коровин В.И. 

Литература. В 2-х 
частях 

7 
Издательство 

«Просвещение» 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 
Коровин В.И. 

Литература. В 2-х 
частях 

8 
Издательство 

«Просвещение» 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Литература. В 2-х 9 Издательство 



Коровин В.И. и др. частях «Просвещение» 
Иностранный язык (учебный предмет) Немецкий язык 
Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык 5 Издательство 

«Просвещение» 
Бим И.Л., Садомова Л.В., 
Санникова Л.М. 

Немецкий язык. В 2-х 
частях. 6 Издательство 

«Просвещение» 
Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык 7 Издательство 

«Просвещение» 
Бим И.Л., Садомова Л.В., 
Крылова Ж.Я. и др. 

Немецкий язык 
8 Издательство 

«Просвещение» 
Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык 9 Издательство 

«Просвещение» 
Бим И.Л. Рабочая тетрадь по 

немецкому языку 5-9 Издательство 
«Просвещение» 

Афанасьева О.В., Михеева И.В Второй иностранный 
язык. Английский язык 5 Издательство 

«Дрофа» 
Афанасьева О.В., Михеева И.В Второй иностранный 

язык. Английский язык 6 Издательство 
«Дрофа» 

Афанасьева О.В., Михеева И.В Второй иностранный 
язык. Английский язык 7 Издательство 

«Дрофа» 
Афанасьева О.В., Михеева И.В Рабочая тетрадь по 

английскому языку 5,6,7 
Издательство 

«Дрофа» 
Общественно-научные предметы (предметная область) 
История России (учебный предмет) 
Пчелов Е.В., 
Лукин П.В./ 
Под ред. Петрова Ю.А. 

История России с 
древнейших времен до 
начала XVI века 

6 
ООО "Русское слово-
учебник" 

Пчелов Е.В., 
Лукин П.В./ 
Под ред. Петрова Ю.А. 

История России. XVI -
XVII века 7 

ООО "Русское слово-
учебник" 

Захаров В.Н., 
Пчелов Е.В./ 
Под ред. Петрова Ю.А 

История России. XVIII 
век. 8 

ООО "Русское слово-
учебник" 

Соловьев К.А., 
Шевырев А.П./ 
Под ред. Петрова Ю.А. 

История России. 1801 -
1914 гг. 9 

ООО "Русское слово-
учебник" 

К.А. Кочегаров Рабочая тетрадь к 
учебнику Е.В. Пчелова, 
Лукина, История 
России с древнейших 
времён до начала 16 
века 

6 

Русское слово 

К.А. Кочегаров Рабочая тетрадь к 
учебнику Е.В. Пчелова. 
История России 17-18 
века 

7 Русское слово 

К.А. Кочегаров Рабочая тетрадь к 
учебнику Е.В. Пчелова. 
История России XVIII 
век. 

8 Русское слово 

К.А. Кочегаров Рабочая тетрадь к 
учебнику Е.В. Пчелова. 
История России. 1801 -
1914 гг. 

9 

ООО "Русское слово-
учебник" 

Всеобщая история (учебный предмет) 
Никишин В.О., Стрелков А.В., 
Томашевич О.В., 
Михайловский Ф.А. Под ред. 
Карпова С.П. 

Всеобщая история. 
История Древнего мира 

5 

ООО "Русское слово-
учебник" 

Бойцов М.А., Шукуров Р.М. 
Под ред. Карпова С.П. 

Всеобщая история. 
История Средних веков 6 

ООО "Русское слово-
учебник" 



Дмитриева О.В. Под ред. 
Карпова С.П. 

Всеобщая история. 
История Нового 
времени. Конец XV -
XVII век 

7 

ООО "Русское слово-
учебник" 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С., 
Пименова Л.А. Под ред. 
Карпова С.П. 

Всеобщая история. 
История Нового 
времени. XVIII век 

8 
ООО "Русское слово-
учебник" 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С. 
Под ред. Карпова С.П. 

Всеобщая история. 
История Нового 
времени. 1801-1914 

9 
ООО "Русское слово-
учебник" 

С.А. Жукова Рабочая тетрадь к 
учебнику Ф.А. 
Михайловского. 
Всеобщая история. 
История древнего мира 

5 

ООО "Русское слово-
учебник" 

Н.Г. Петрова Рабочая тетрадь к 
учебнику Бойцова М.А. 
Всеобщая история. 
История Средних веков 

6 

ООО "Русское слово-
учебник" 

Т.Д. Стецюра. 

» 

Рабочая тетрадь к 
учебнику Дмитриевой 
О.В. Всеобщая 
история. История 
Нового времени. Конец 
XV - XVII век. 

7 

ООО "Русское слово-
учебник" 

И.А. Ермакова. Рабочая тетрадь к 
учебнику Н.В. 
Загладина «Всеобщая 
история. История 
Нового времени. XIX 
— начало XX века» 

8 

ООО "Русское слово-
учебник" 

А.Лазарева Рабочая тетрадь 
Всеобщая история. 
История нового 
времени. 1801-1914. 

9 

ООО "Русское слово-
учебник" 

Обществознание (учебный предмет) 
Боголюбов Л.Н., 
Виноградова Н.Ф., 
Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание 
6 

ДРОФА 

Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., 
Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание 7 
ДРОФА 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова 
А.Ю., Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание 8 
ДРОФА 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова 
А.Ю., Матвеев А.И. и др. 

Обществознание 9 
ДРОФА 

О.А. Котова, Иванова Обществознание. 6 
класс. Рабочая тетрадь 
к учебнику под ред. Л. 
Н. Боголюбова, Л. Ф. 
Ивановой 

6 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

О.А. Котова Обществознание. 7 
класс. Рабочая тетрадь 
к учебнику под ред. Л. 
Н. Боголюбова, Л. Ф. 
Ивановой 

7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

О.А. Котова Обществознание. 8 
класс. Рабочая тетрадь 
к учебнику под ред. Л. 
Н. Боголюбова, Л. Ф. 
Ивановой 

8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

О.А. Котова Обществознание. 9 
класс. Рабочая тетрадь 

9 АО "Издательство 
"Просвещение" 



к учебнику под ред. Л. 
Н. Боголюбова, Л. Ф. 
Ивановой 

География (учебный предмет) 
Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География 
5 - 6 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География 
7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География 
8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География 
9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

В.В. Николина Мой тренажёр. 
География 5-6, 7,8,9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

В.В. Николина Рабочая тетрадь по 
географии 5-9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Математика (учебный предмет) 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 
Якир М.С. 

Математика 5 
Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 
Якир М.С. 

Математика 6 
Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 
Якир М.С. 

Рабочая тетрадь к 
учебнику «Математика 
5 кл.» 

5 
Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 
Якир М.С. 

Рабочая тетрадь к 
учебнику «Математика 
6 кл.» 

6 
Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

Алгебра (учебный предмет) 
Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С./Под ред. 
Подольского В.Е. 

Алгебра 

7 

ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ" 

Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С./Под ред. 
Подольского В.Е, 

Рабочая тетрадь 
Алгебра 7 

ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-
ГРАФ" 

Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С./Под ред. 
Подольского В.Е. 

Алгебра 

8 

Издательство 
«Просвещение» 

Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С./Под ред. 
Подольского В.Е. 

Рабочая тетрадь 
Алгебра 8 

Издательство 
«Экзамен» 

Макарычев ЮН, Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др. / Под ред. 
Теляковского С.А. 

Алгебра 
9 

Издательство 
«Просвещение» 

Геометрия (учебный предмет) 
Атанасян Л. С, Бутузов В.Ф., 
Кадомцев СБ. и др. 

Геометрия. 7-9 классы 9 
Издательство 

«Просвещение» 
Атанасян Л.С.и др. Рабочая тетрадь по 

геометрии 
9 

Издательство 
«Просвещение» 

Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С./Под ред. 

Геометрия 
7,8 

ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ" 



Подольского В.Е. 
Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С./Под ред. 
Подольского В.Е. 

Рабочая тетрадь 
Геометрия 

7 

ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С./Под ред. 
Подольского В.Е. 

Рабочая тетрадь 
Геометрия 8 

ООО "Издательский 
центр ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Информатика (учебный предмет) 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник 

для 5 класса 5 БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник 
для 6 класса 6 БИНОМ. Лаборатория 

знаний 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник 

для 7 класса 7 
БИНОМ. Лаборатория 

знаний 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник 

для 8 класса 8 
БИНОМ. Лаборатория 

знаний 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник 

для 9 класса 9 
БИНОМ. Лаборатория 

знаний 
Естественно-научные предметы (предметная область) 
Физика (учебный предмет) 
Перышкин А.В. Физика 7 ДРОФА 
Перышкин А.В. Физика 8 ДРОФА 

Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 ДРОФА 

Биология (учебный предмет 
Пасечник В.В., 
Суматохин С.В., 
Калинова Г.С. и др./ 
Под ред. Пасечника В.В. 

Биология 

5 - 6 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Пасечник В.В., 
Суматохин С.В., 
Калинова Г.С. и др./ 
Под ред. Пасечника В.В. 

Биология 

7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Пасечник В/В., 
Каменский А.А., 
Швецов Г.Г./ 
Под ред. Пасечника В.В. 

Биология 

8 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Пасечник В.В., 
Каменский А.А., 
Швецов Г.Г./ 
Под ред. Пасечника В.В. 

Биология 

9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Пасечник В.В., 
Суматохин С.В., и др. 

Рабочая тетрадь. 
Биология 

5 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

Пасечник В.В., 
Суматохин С.В., и др. 

Рабочая тетрадь. 
Биология 

6 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

Колесов Д.В., Р.Д. Маш и др. Рабочая тетрадь по 
биологии 

8 
АО "Издательство 

"Просвещение" 
Пасечник В.В., Каменский 
А.А., Криксунов Е.А. и др. 

Рабочая тетрадь 
Биология 

9 
АО "Издательство 

"Просвещение" 
Химия (учебный предмет) 
Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф.Г. Химия 8 

Издательство 
«Просвещение» 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 9 
Издательство 

«Просвещение» 
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Рабочая тетрадь по 

химии 
8,9 

Издательство 
«Просвещение» 

Искусство (предметная область) 
Изобразительное искусство (учебный предмет) 



Горяева Н.А., 
Островская О.В./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 5 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Неменская Л.А./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

6 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

Питерских А.С., 
Гуров Г.Е./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Питерских А.С./ 
Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

8 АО "Издательство 
"Просвещение" 

Музыка (учебный предмет) 
Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка 5 АО "Издательство 
"Просвещение" 

Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка 6 АО "Издательство 
"Просвещение" 

Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка 7 
АО "Издательство 
"Просвещение" 

Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка 8 АО "Издательство 
"Просвещение" 

Сергеева Г.П., 
Кашекова Н.Э., 
Критская Е.Д. 

Искусство 
8 - 9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Технология (предметная область) 
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 
Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 
Казакевича В.М. 

Технология 
5 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 
Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 
Казакевича В.М. 

Технология 
6 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 
Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 
Казакевича В.М. 

Технология 
7 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 
Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 
Казакевича В.М. 

Технология 
8 - 9 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

Физическая культура и ОБЖ (предметная область) 
Физическая культура (учебный предмет) 
Виленский М.Я., Туревский 
И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / 
Под ред. Виленского М.Я. 

Физическая культура 
5-7 

Издательство 
«Просвещение» 

Лях В.И. Физическая культура 8-9 
Издательство 

«Просвещение» 

Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) 
Виноградова Н.Ф., 
Смирнов Д.В., 
Сидоренко Л.В., 
Таранин А.Б. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 5 - 6 

ООО "Издательский 
центр "ВЕНТАНА-
ГРАФ" 

Виноградова Н.Ф., 
Смирнов Д.В., 
Сидоренко Л.В., 
Таранин А.Б. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 7 - 9 

ООО "Издательский 
центр "ВЕНТАНА-
ГРАФ" 

Основы духовно-нравственной культуры России (предметная область) 

Сахаров А.Н., Кочегаров К.А., 
Мухаметшин Р.М. / Под ред. 
Сахарова А.Н. 

Основы духовно-
нравственной культуры 
народов России. 
Основы религиозных 
культур народов 
России 

5 

Русское слово 

Основы финансовой грамотности 



Чумаченко В.В., Горяев А.П. Основы финансовой Я - 9 АО "Издательство 
грамотности "Просвещение" 

2. Титову О.В., ответственному за выдачу книг из школьной библиотеки, 
руководствоваться данным приказом. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор МОУ «Фёдоровская ОШ» .С. Чепанова 


